
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LARANJEIRAS

ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 02

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

LARANJEIRAS, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de

Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios (peixe tipo

corvina, arroz e Leite de Côco) a serem doados a famílias carentes do município de Laranjeiras,

quando do advento Semana Santa, nos termos da Lei Municipal nº 864/2008.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 18/03/2020 (18 de

Março de 2020 às 8h0min)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

BASE LEGAL: Pregão - lei 10520 de 17.07.2002, Pregão - 10520/2002, Regulamenta Registro de

Preços - 31/2017, Regulamenta Pregão Presencial - 33/2017, Lei de Doação de Peixes e outros

Gêneros Alimentícios - 864/2008.

PARECER JURÍDICO: 05 03/03/2020

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Permanente de Licitação.

Laranjeiras, 3 de Março de 2020

JESSICA RODRIGUES MARQUES

Pregoeiro(a)


